АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2023 г.                             № 66

О внесении изменений в постановление

администрации г. Полярные Зори

от 10.11.2015 № 1234

1. Внести в постановление администрации г. Полярные Зори от

10.11.2015 № 1234 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии

по оценке деятельности муниципальных предприятий» (в редакции

постановления администрации города от 01.04.2022 № 272), следующие

изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

 к постановлению администрации

 города Полярные Зори

 от «31» января 2023 г. № 66

1. В Положении о межведомственной комиссии по оценке деятельности

муниципальных предприятий:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Комиссия является постоянным коллегиальным органом. Организационное

обеспечение Комиссии осуществляется отделом экономического развития и

потребительского рынка администрации города Полярные Зори с подведомственной

территорией.».

1.2. Дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. Комиссия рассматривает проекты планов финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий, заключения администрации

города об оценке проектов планов, анализирует их и по результатам анализа оценивает

качество систем управления предприятий.».

1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Комиссия вправе принимать решения:

4.2.1. О признании деятельности муниципальных унитарных предприятий по

итогам отчетного периода удовлетворительной или неудовлетворительной.

4.2.2. Об оценке деятельности руководителей муниципальных унитарных

предприятий.

4.2.3. О необходимости разработки руководителями программ по оздоровлению

финансового состояния муниципальных унитарных предприятий.

4.2.4. О предоставлении субсидии на частичное возмещение затрат, связанных с

производством и реализацией тепловой энергии, в рамках мер по предупреждению

банкротства.

4.2.5. Иные решения, направленные на повышение эффективности деятельности

муниципальных унитарных предприятий.».

1.4. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее 2/3 от общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии считается принятым,

если за него проголосовало не менее 2/3 от общего числа ее членов, обладающих

правом голоса.».

1.5. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:

«5.7. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии без права голоса и

осуществляет организационно-техническую работу по подготовке, проведению

заседаний и оформлению документации по результатам работы Комиссии.».

1.6. Подпункт 5.11.1 пункта 5.11 изложить в следующей редакции:

«5.11.1. Отчеты о результатах финансово-хозяйственной деятельности

муниципального унитарного предприятия, оформленного в соответствии с Порядком

предоставления отчетов, составления и утверждения плановых показателей финансово-

хозяйственной деятельности муниципальными унитарными предприятиями и

проведения анализа эффективности деятельности муниципальных унитарных

предприятий.».

1.7. Пункт 5.13. изложить в следующей редакции:

«5.13. Повестка дня заседания Комиссии готовится секретарем Комиссии и

направляется членам Комиссии и другим лицам, приглашенным на заседание

Комиссии, за три дня до даты заседания Комиссии.».

2. В составе межведомственной комиссии по оценке деятельности

муниципальных предприятий:

2.1. Включить в состав комиссии:

Адаженика Ивана Николаевича – депутата Совета депутатов (по согласованию);

Буркгарт Юлию Сергеевну – начальника отдела имущественных отношений и

муниципального контроля;

Пархоменко Елену Юрьевну – консультанта ОЭРиПР, секретаря комиссии.

2.2. Исключить из состава комиссии Ерёменко А.Л., Смирнова Л.Н., Петрожак

Л.В.